

山东东方海洋科技股份有限公司 2019 年度业绩快报修正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：本公告所载2019年度的财务数据是根据会计师事务所目前反馈的审计调整事项，经公司确认并对财务报表进行调整后的结果，与公司2019年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意风险。

一、修正前后2019年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期		上年同期	修正后与上年同期的 增减变动幅度
	修正前	修正后		
营业总收入	605,996,522.32	608,621,037.75	725,034,292.17	-16.06%
营业利润	-558,708,989.02	-746,873,688.34	-733,683,991.02	-1.80%
利润总额	-560,120,589.12	-931,946,424.99	-790,398,357.82	-17.91%
归属于上市公司股东的 净利润	-552,846,519.68	-923,103,174.43	-788,151,047.60	-17.12%
基本每股收益（元）	-0.7309	-1.2205	-1.0830	-12.70%
加权平均净资产收益率	-23.11%	-40.26 %	-27.10%	-13.16%
项目	本报告期		本报告期初	修正后与本报告期初 的增减变动幅度
	修正前	修正后		
总资产	3,734,586,085.55	3,817,086,708.15	4,162,385,427.58	-8.30%
归属于上市公司股东的 所有者权益	2,217,396,323.28	1,832,913,695.45	2,754,599,621.04	-33.46%
股本	756,350,000	756,350,000	756,350,000	0.00%

归属于上市公司股东的 每股净资产（元）	2.93	2.42	3.64	-33.52%
------------------------	------	------	------	---------

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

二、业绩快报修正说明

1、业绩差异说明

公司于2020年2月28日披露了《2019年度业绩快报》（公告编号：2020-005）。经财务部门初步测算，公司2019年度营业总收入605,996,522.32元，比上年同期减少16.42%；公司2019年度营业利润-558,708,989.02元，较上年同期增长23.85%；公司2019年度实现利润总额-560,120,589.12元，较上年同期增长29.13%；公司2019年度实现归属于上市公司股东的净利润-552,846,519.68元，较上年同期增长29.86%。根据会计师事务所目前反馈的审计调整事项，经公司确认并对财务报表进行调整，2019年度公司预计实现营业总收入608,621,037.75元，比上年同期下降-16.06%；营业利润-746,873,688.34元，比上年同期下降-1.80%；利润总额-931,946,424.99元，比上年同期下降-17.91%；归属于上市公司股东的净利润-923,103,174.43元，比上年同期下降-17.12%。

2、造成以上差异的主要原因

现结合和信会计师事务所(特殊普通合伙)对公司2019年度财务报表的审计，对部分会计处理按照谨慎原则重新认定，主要为：

(1) 根据各海区养殖周期和可变现净值测算，对相关存货补计提存货跌价准备约9,000万元；

(2) 基于客户经营情况以及履约能力差，补计提信用减值损失3,400万元；

(3) 处置资产报废1,300万元；

(4) 针对担保诉讼事项可能承担的责任，计提预计负债16,800万元。

3、董事会的致歉声明

公司将在日后工作中进一步加强管理，严格按《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《上市公司信息披露管理办法》等法律法规的要求，规范运作，进一步提高信息披露质量，加强监督和复核工作，切实避免类似情况再次发生。公司董事会就本次业绩修正事项向广大投资者致以诚挚歉意，敬请投资者谨慎决策，注意投资风险。

三、其他说明

本次业绩快报修正公告数据是与会计师事务所初步沟通审计调整的结果，尚未经最终审计确认，具体财务数据将在2019年度报告中详细披露，敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

山东东方海洋科技股份有限公司

董事会

2020年4月25日